Es ist sicher kein Zufall, daß das Dekret Innocenz' III. durch die Rechtsunsicherheit 
der Zeit des Thronstreites ausgelöst wurde74). Die Anlage des Kopiais fällt in die Jahre 
nach dem Mainzer Reichslandfrieden und die Zeit nach der Abreise Friedrichs II. Daß 
auch Friedrich II. 1215 dem Kloster, wie es Barbarossa getan hatte, zusicherte, Reichsgü
ter könnten  von einer Begrenzung ist jetzt nicht mehr die Rede  der Zisterze geschenkt 
werden, hatte nur eine Vereinfachung des Rechtsgeschäftes in bezug auf den Lehensherrn 
zur Folge. 

Weistum über Güterübertragungen in Othstedt an das Kloster Walkenried zwischen dem 
Ende des 11. und der Mitte des 13. Jahrhunderts. ca. 1240. 
Ausfert., Perg., StA Wolfenbüttel 25, Urk. 83. - 2 abhängende Siegel, O. POSSE, Die Siegel 
des Adels der Wettiner Lande IV, Taf. 21, Nr. 11 u. 13. 

In nomine domini. Amen. Nos Albertus et Conradus fratres de Clettenberg pro memoria 
preteritorum, pro utilitate presentium pro cautela etiam futurorum sub sigillis nostris du
ximus conscnbenda, que a progenitoribus nostris et etiam a veteranis hominibus fide dig
nis comperimus esse vera sepe etenim personis ecclesiasticis etiam et civilibus nata est cal
umpnia propter immemoriam preteritorum et cum non inventur oppositum cautela Stu
dium ad informacionem hominum futurorum. Unde cum de proprietatibus nostris et 
possessionibus ac de feodalibus bonis, que ab imperio sacro habuimus sive ab aliis cum 
nostris tractaremus veteranis de villa Othstede et bonorum istius ville possessoribus nar
racio sie processit credibilis facta satis. Gerungus et Volkmarus fratres imperii ministeria
lis manserunt in Ostede, habuerunt ab imperio novale saneti Nicholai et omnia pertinen
tia ad eandem villam. Gerungus contraxit cum Hildeborg de Gothinge et genuerunt uni
cum filium nomine Bertoldus, qui oeeubuit interfectus a predonibus iuxta Siluerkolch. 
Mortuo etiam Gerungo absque liberis Hildeburg VI mansos, quos habuit in Otstede et 
predictam villam, que novale saneti Nicholai vocatur, cum omnibus attinentiis pleno iure 

73) Wir verweisen auf das Auftreten des Abtes von Walkenried vor dem Stadtgericht in Weißensee (vgl. o. 
S. 550). In einem Streit mit den Herren von Oldershausen um Güter in Obersachswerfen und Liebenrode 
1260 erschienen die Mönche documentis et instrumentis zur Verhandlung; UB Walkenried, Nr. 340 (man
gelhaft); Orig. Urk. StA Wolfenbüttel 25, Urk. Nr. 216. D. UPMEYER, Die Herren von Oldershausen und 
die Herausbildung des Gerichts Westerhof, Diss. Göttingen 1974, S. 205. 
74) Ähnliche Unsicherheiten hatte gleichzeitig das Kloster Pegau zu erdulden; H. PATZE, Die Pegauer 
Annalen, die Königserhebung Wratislaws von Böhmen und die Anfänge der Stadt Pegau, in: JbGMit
telOstDtld 12, 1963, S. 162, bes. S. 47ff. 
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abbati et conventui de Walk(e)nr(ied) cum omnium assensu, quorum assensus requiren-
dus fuerat, dedit pro CCCC et XX marcis. Indivisa fuerunt bona Gerungi et Volkmari et 
iste Volkmarus sine uxore est mortuus et herede. Hildeburg predictis bonis duorum fra-
trum non existente herede et venditis renunciavit omnibus in civitate North(usen) publice 
coram multis et coram officiali imperii pecunia soluta et recepta Hild(eburg) nupsit Hen-
rico Specht in Gothinge. Jacobus de Othstede ministerialis imperii habuit uxorem Pauli-
nam filiam Ernesti de Othstede; horum filie fuerunt Gerdrudis et Paulina.Gerdrudis ac-
cepit maritum Geuehardum de Gersbeke. Huic filie et marito dedit Jacobus bona sita in 
Gersbeke et in Crimolderode, qui utrique renunciaverunt, antequam procrearent liberos, 
omni iuri, quod eis competere debuit vel potuit in bonis omnibus Jacobi et Pauline. Pauli
na istorum filia duxit virum Ernestum de Boykendorp. Isti filie dederunt Jacobus pater et 
Paulina mater bona sua in Boykendorp et in utraque villa Thaba et utrique vir et mulier, 
antequam procrearent liberos renunciaverunt^ omni iuri, quod eis competere potuit vel 
debuit in bonis omnibus Jacobi et Pauline. Item habuerunt duos filios Jacobus et Paulina 
scilicet Thidericum Ysernhant, qui (d)uxit mulierem Johannam filiam Henrici de Stok
hus(en) ministerialem lantgravii. Huic Thiderico Ysernhant dederunt Jacobus et Paulina 
bona in Wolcranesh(usen) et Merbeke et antequam generarent liberos aut procrearent, 
Thidericus et Johanna renunciaverunt omni iuri, quod eis competere potuit vel debuit in 
bonis omnibus Jacobi et Pauline. Horum filius etiam fuit Fridehelmus, qui duxit uxorem 
Gerdrudam filiam Thiderici Poltermus de Erfordia minsterialem lantgravii. Huic Fride
helmo cesserunt cum capella in possessione patris fundata iure hereditario VII mansi, 
quos cum omnibus ad hec pertinentibus tarn in villa quam in campis vendidit pleno iure 
Walkenridensibus pro CCCis et LXa) marcis et capella cum universitate emptorum transi
vit ad emptorem, eo quod a venditore non fuit exceptio ulla facta ac publice coram multis 
Northusen et coram officiali imperii renunciavit Fridehelmus cum heredibus suis omni
bus et renunciavit eodem tempore et loco et coram predicto officiali et aliis multis Thide
ricus Ysernhant cum omnibus heredibus suis. Gerdrudis et Paulina sorores predictorum 
Fridehelmi et Thiderici tunc eciam renunciaverunt cum omnibus heredibus eorundem. 
Lampoldus de Othstede habuit uxorem nomine Regewiz de Othstede et genuerunt filiam 
nomine Sweuinne. Hec habuit maritum Gersbeke nomine Ekehardum. Ambo isti mortui 
sunt absque herede ante vendicionem bonorum Lampoldi et Regewiz habuerunt eciam 
Lam(poldus) et Reg(ewiz) filium nomine Lampoldus. Hic mortuus est absque coniuge et 
liberis. Item habuerunt duos filios Hartnidum et Wasmodum. Iste Wasmodus habuit 
uxorem nomine Cristinam filiam sororis Erkenberti antiqui de Walhusen. Wasmodus et 
Cristina genuerunt filios duos Fridericum et Wasmodum. Fridericus habuit uxorem no
mine Gisele, filiam Henrici de Wlferstede et genuerunt unicum filium nomine Frideri
cum. Fridericus et Gisela vendiderunt conventui de Walkenr(id), antequam Fridericus